



Saisonkarte

Wildkräutersalat mit Granatapfel und gebackenem Honigkürbis ^{J,L}

12,50 €

Petersilienwurzelsüppchen mit Croutons ^{G,L,16}

6,50 €

Entrecote mit Romanesco, Süßkartoffelgratin und Rotweinbutter ^{G,L,16}

29,50 €

Gebrautes Saiblingsfilet auf Kräuterrisotto und rotem Paprikaschaum ^{L,G,16}

23,50 €



Hirschragout mit Speckrosenkohl, Steinpilz-Serviettenknödeln und Preiselbeerschmand ^{A,L,Aa,C,G,I,15,16}

18,50 €

Hähnchenroulade gefüllt mit Feta, Rucola und getrockneten Tomaten auf Gemüse – Couscous ¹⁶

16,50 €

Zitronengras-Creme Bruleé mit hausgemachtem Waldbeersorbet ^{C,G}

8,50 €

Allergene & Zusatzstoffe

Allergene

A	Glutenhaltiges Getreide
Aa	Weizen
Ab	Roggen
Ac	Gerste
Ad	Hafer
B	Krusten und Schalentiere
C	Eier
D	Fisch
E	Erdnüsse
F	Soja(bohnen)
G	Milch (einschließlich Laktose)
H	Hülsen- und Schalenfrüchte
Ha	Mandeln
Hb	Haselnüsse
Hc	Walnüsse
Hd	Cashewnüsse
He	Pekannüsse
Hf	Paranüsse
Hg	Pistazien
Hh	Macadamianüsse
I	Sellerie
J	Senf

K	Sesamsamen
L	Schwefeldioxid und Sulfite
M	Lupine
N	Weichtiere

Zusatzstoffe

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Antioxidationsmittel
4	mit Geschmacksverstärker
5	geschwefelt
6	geschwärzt
7	mit Phosphat
8	mit Milcheiweiß
9	koffeinhaltig
10	chininhaltig
11	mit Süßungsmittel
12	Aspartam (Phenylamin)
13	gewachst
14	Taurin
15	mit Nitrit-Pökelsalz
16	Alkohol

Bei den Allergenen handelt es sich um natürliche Bestandteile von Lebensmitteln, die gegebenenfalls bei manchen Personen eine Überempfindlichkeitsreaktion des Körpers auslösen können. Nach dem geltenden Lebensmittelrecht sind die aufgeführten Zusatzstoffe und Allergene zu kennzeichnen. Wir machen sie auf unseren Speisekarten und Preisaushängen unter den entsprechenden Nummern bzw. Buchstaben kenntlich.

Hinweis zum Haftungsausschluss:

Die Angaben über die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen auf Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der Hersteller ist es möglich, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch Anteile von nicht aufgeführten Inhaltsstoffen in den Produkten als Spuren enthalten sind. Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. In unserem Betrieb werden verschiedenste Zutaten teilweise gleichzeitig verwendet. Trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten kann nicht vermieden werden, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt. Es kann daher nicht ausgeschlossen werden, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch Spuren anderer Inhaltsstoffe enthalten sind. Eine Haftung für eine vollständige Aufzählung der aufgeführten Inhaltsstoffe wird daher ausgeschlossen.